MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 91/2023

Autoria: Maria Auxiliadora Alves
Ferreira
Nº do Protocolo: 155/2023
Protocolado em: 29/11/2023 08h54

Providenciar a urgente substituição de um Poste
de Energia Elétrica da CEMIG que está localizado
em frente ao número 168 da Rua Juscelino Reis –
Bairro Vila dos Operários na sede de Água Boa.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhores da CEMIG:
Conforme  demonstram  as  fotos  anexas,  a  situação  do  poste  de  energia  que  acima
mencionamos é de muita gravidade e eminente risco de acidente.
Observem que embora as fotos estejam em preto e branco e em papel não apropriado, é
possível ver que a base do referido poste está com a ferragem exposta e apodrecendo pela
ação do tempo.
É preciso portanto que a CEMIG determine vistoria  imediata para verificar  a  segurança do
mesmo e consequentemente a sua substituição.

Esta folha foi gerada automaticamente em: 10/05/2024 às 09:15:14 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ia
 A

ux
ili

ad
or

a
Al

ve
s

Fe
rr

ei
ra

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
8H

SD
-N

CE
U

J-Q
76

CE
-R

BM
PS

-X
N

2Z
A

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/E8HSD-NCEUJ-Q76CE-RBMPS-XN2ZA
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/E8HSD-NCEUJ-Q76CE-RBMPS-XN2ZA

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 91/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 29/11/2023 08:53:14
Hash Interno: gocss4eabfraqc42i2shoe2rabm55xxwimccrsvu

Chave de Verificação

E8HSD-NCEUJ-Q76CE-RBMPS-XN2ZA
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraaguaboa.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

665.***.***-53 Maria Auxiliadora Alves Ferreira Assinado em 29/11/2023 08:53

Esta folha foi gerada automaticamente em: 10/05/2024 às 09:15:14 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ia
 A

ux
ili

ad
or

a
Al

ve
s

Fe
rr

ei
ra

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
8H

SD
-N

CE
U

J-Q
76

CE
-R

BM
PS

-X
N

2Z
A

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/public/doc/materia/116/documento
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/E8HSD-NCEUJ-Q76CE-RBMPS-XN2ZA
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/E8HSD-NCEUJ-Q76CE-RBMPS-XN2ZA